[image: image1.png]P W R BUE R R =
w2 g S VH I 5 Ak

校学办〔2021〕7号
[image: image2.jpg]

关于举办庆祝中国共产党成立100周年
教职工合唱比赛的通知
各党委、党总支、直属党支部：
2021年是中国共产党成立100周年，为讴歌党的丰功伟绩，回顾党的百年光辉历程，推进党史学习教育深入开展，激发广大教职工爱党爱国爱校热情，展现全校上下时刻听党话,永远跟党走，为党的事业不懈奋斗的决心和信念，展示我校教职工为党育人、为国育才的使命担当，进一步凝聚起推动学校“十四五”高质量发展，建设特色骨干大学的强大动力，根据校党委党史学习教育活动工作部署，特举办庆祝中国共产党成立100周年教职工合唱比赛。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
讴歌百年辉煌 凝聚奋进力量
二、活动组织
主办单位：河南财经政法大学工会委员会
承办单位：艺术学院
三、参赛对象
学校在职教职工
四、参赛方式
（一）以院系级党组织为单位组队参赛。比赛形式为合唱（人数 40-60 人）。教职工人数在 40 人以下的单位，可联合组队参赛。
（二）各参赛队演唱两首歌曲，一首规定曲目《没有共产党就没有新中国》；一首自选曲目，从《庆祝中国共产党建党100周年优秀歌曲100首》中选取一首，具体曲目见附件1。
（三）各参赛队演唱的歌曲不能重复，如有重复，后报名的参赛队更改参赛歌曲。每队表演时间控制在10分钟以内（含上下场）。
（四）合唱形式不限，可多样化（齐唱、轮唱、领唱等）。可以采用钢琴、电子琴、手风琴等伴奏。指挥、伴奏人员请各单位自行安排。
（五）除指挥、伴奏人员可以外请之外，参加合唱人员必须为我校在职教职工，否则取消该队参赛资格。
（六）每支参赛队伍不少于两位处级领导干部参加，如有缺席，将按评分规则适当扣减分数。
（七）演唱不采用钢琴、电子琴、手风琴等伴奏的，由参赛单位自备伴奏光碟。
（八）比赛服装要求整齐、朴素、大方，要厉行节约，严格遵守中央、省委关于加强作风建设的各项规定。
五、比赛时间
2021年6月28日（暂定）
六、比赛地点
郑东校区第一教学楼219报告厅（暂定）
七、奖项设置
比赛由组织单位聘请专家组成评委会，严格遵循公平、公正、公开的原则进行评选。设一等奖2名,二等奖4名,三等奖6名，展演奖、组织奖若干。
八、具体要求
（一）各单位要高度重视，精心组织，听从指挥，积极配合，协调好参赛教职工的工作与排练时间，确保合唱比赛圆满成功。
（二）每队设领队一名，负责各队参赛的全面工作，比赛结束后请领队现场领奖。确定一名联系人，负责具体事务的联系沟通。
（三）各院系级党组织要认真填写参赛报名表，于5月21日下班前将电子版发送至校工会邮箱hncdgh@126.com。
（四）未尽事宜，及时通知各单位。
联 系 人：赵亚男   联系电话：86257036   18503886679
          尚德曾(艺术学院教师)  联系电话：18637175166
附件：1.合唱比赛曲目
2.比赛评分办法
3.合唱比赛报名表

中共河南财经政法大学委员会党史学习教育领导小组办公室

       （中共河南财经政法大学委员会宣传部代章）
    2021年5月18日
附件1

合唱比赛曲目

一、必选曲目
没有共产党就没有新中国.....曹火星词曲
二、参考曲目
中宣部、中央文明办等 10 部委推荐的 100 首爱国歌曲目录

01.十送红军……江西民歌 张士燮词，朱正本编曲
红军战士想念毛泽东……陈亚丁、任红举词，时乐濛、 彦克曲

红星歌……邬大为、魏名贵词，傅庚辰曲

映山红……陆柱国词，傅庚辰曲

情深谊长……王印泉词，臧东升曲

过雪山草地……肖华词，晨耕、生茂、唐诃、遇秋曲

五月的鲜花……光未然词，阎述诗曲

保卫黄河……光未然词，冼星海曲

在太行山上……桂涛声词，冼星海曲

二月里来……赛克词，冼星海曲

游击队歌……贺绿汀词/曲

延安颂……莫耶词，郑律成曲
南泥湾……贺敬之词，马可曲
东方红……陕北民歌 李有源、公木词

歌唱二小放牛郎……方冰词，劫夫曲

团结就是力量……牧虹词，卢肃曲

谁不说俺家乡好……吕其明、杨庶正、肖培珩词/曲

红梅赞……阎肃词，羊鸣、姜春阳、金砂曲

黄水谣....光未然词 冼星海曲
咱们工人有力量……马可词/曲

革命人永远是年轻……劫夫词，劫夫、中艺曲

歌唱祖国……王莘词/曲

草原上升起不落的太阳……漂亮其格词/曲

我的祖国……乔羽词，刘炽曲
英雄赞歌……公木词，刘炽曲
毛主席的话儿记心上……傅庚辰词/曲

远方的客人请你留下来……范禹词，金国富、原曲、麦 丁整理改编
快乐的节日……管桦词，李群曲

我们的田野……管桦词，张文纲曲

让我们荡起双桨……乔羽词，刘炽曲

人民军队忠于党……张永枚词，肖民曲

我爱祖国的蓝天……阎肃词，羊鸣曲

我们走在大路上……劫夫词/曲

唱支山歌给党听……焦萍词，践耳曲

翻身农奴把歌唱……李堃词，阎飞曲

我为祖国献石油……薛柱国词，秦咏诚曲

边疆处处赛江南……袁鹰词，田歌曲
追寻.....张和平词，舒楠曲
我爱北京天安门……金果临词，金月苓曲

北京颂歌……洪源词，田光、傅晶曲

祖国颂……乔羽词，刘炽曲

我爱这蓝色的海洋……胡宝善、王川流词，胡宝善曲

太阳最红毛主席最亲……付林词，王锡仁曲

我为伟大祖国站岗……魏名贵词，钊邦、铁源曲
我爱五指山，我爱万泉河……郑南词，刘长安曲
中国，中国，鲜红的太阳永不落……任红举、贺东久词， 朱南溪曲
边疆泉水清又纯……凯传词，王酩曲
我爱你，中国……瞿琮词，郑秋枫曲
我们的生活充满阳光……秦志钰等词，吕远、唐诃曲

漂亮的草原我的家……火华词，阿拉腾奥勒曲

我们漂亮的祖国……张名河词，晓丹曲

党啊，亲爱的妈妈……龚爱书、佘致迪词，马殿银、周 右曲
在希望的田野上……晓光词，施光南曲

长江之歌……胡宏伟填词，王世光曲

我爱你，塞北的雪……王德词，刘锡津曲

鼓浪屿之波……张藜、红曙词，钟立民曲

嘀哩嘀哩……望安词，潘振声曲

少年，少年，祖国的春天……李幼容词，寄明曲

歌声与微笑……王健词，谷建芬曲

东方之珠……罗大佑词/曲

我的中国心……黄霑词，王福龄曲

龙的传人……侯德健词/曲

大海啊，故乡……王立平词/曲

祖国，慈爱的母亲……张鸿西词，陆在易曲

站在这里看黄河.....阮志斌词，申晟曲
小白杨……梁上泉词，士心曲
说句心里话……石顺义词，士心曲

万里长城永不倒……卢国沾词，黎小田曲

少年壮志不言愁……林汝为词，雷蕾曲

共和国之恋……刘毅然词，刘为光曲

亚洲雄风……张藜词，徐沛东曲

超越梦想……韩葆、胡峥词，王晓峰曲

今天是你的生日……韩静霆词，谷建芬曲

大中国……高枫词/曲

当兵的人……王晓岭词，臧云飞、刘斌曲

中国人……李安修词，陈耀川曲

五星红旗……天明词，刘青曲

红旗飘飘……乔方词，李杰曲
青藏高原……张千一词/曲

在中国大地上……晓光词，士心曲

我和我的祖国……张藜词，秦咏诚曲

春天的故事……蒋开儒、叶旭全词，王佑贵曲

走进新时代……蒋开儒词，印青曲

祝福祖国……清风词，孟庆云曲

同一首歌……陈哲、迎节词，孟卫东曲

爱我中华……乔羽词，徐沛东曲
为了谁……邹友开词，孟庆云曲
怒吼吧黄河....光未然词，冼星海曲
最美还是我们新疆……赵思恩词，吾布力·托乎提曲

七子之歌——澳门……闻一多诗，李海鹰曲

天路……屈塬词，印青曲

祖国不会忘记……月潭词，曹进曲

说中国……曾宪瑞词，蒋大为曲

红船向未来……周羽强词，张红旗曲

祖国不会忘记.....月潭词曹进曲
共和国选择了你……瞿琮词，宁林曲

江山……晓光词，印青曲

旗帜颂……阎肃词，印青曲

和谐家园……易南新词，蒋大为曲

100.国家……王平久词，金培达曲

附件2

比赛评分办法
1.基础能力:速度，节拍，节奏，力度，音准（横行，纵向），各种表情记号的准确度，语言的清晰度。（30分)
2.声音技巧：音色美感，发声，用声能力，声部统一，声部间的平衡，整体的和谐度。(30分）
3.艺术表现：音乐表现的结构感，分寸感，韵律感，色彩感和整体的完整性及感染力（30分）
4.合唱人数符合要求，服装要求及精神面貌（10分）
5.演出时间超时1分钟以内在最终分中扣1分，以此类推。
合唱比赛由评委当场评分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，取分数的平均值记分，各队名次按积分排列。评分采取百分制计算，评委打分时保留到小数点后2位。

附件3

合唱比赛报名表
	单  位
（全称）
	单位
人数
合计
	实际
参赛
人数
	参赛曲目
	指挥
	领唱
	伴奏
形式
	有无
朗诵
	预计
时长
	领  队
	联系方式
	备注

	联系人

	1.没有共产党就没有新中国
2.